Comunidad
Auténoma
Galicia

P.de
Asturias

Cantabria
Pais Vasco
Navarra
La Rioja
Aragén
Catalufa

Baleares

Castilla
y Ledn

Madrid

Castilla-La Mancha

C. Valenciana
R. de Murcia
Extremadura
Andalucia

Canarias

ESPANA

Todas las tierras

N° total de
explotaciones

74.994
21.926

9.391
15.564
14.583

9.362
48.457
56.701
10.101

90.036

7.417
117.760
111.425

29.101
61.626
242.324
12.283

933.059

ST(ha)

863.677
493.505

330.454
249.042
795.989
342.104
2.928.882
1.679.969
240.656

6.526.017

376.335
5.117.238
859.078
512.663
3.079.963
5.550.730
65.743

30.012.082

Tierras labradas

N° total de
explotaciones

62.227
10.728

2171
12.815
12.584

8.806
46.068
54.230

9.853

76.601

5.749
114.925
110.503

28.619
53.253
234.715
11.602

855.454

Fuente: Encuesta sobre la Estructura de las Explotaciones Agricolas, 2016. INE

(ha): Hectéreas

(ST): Superficie total.

ST(ha)

197.641
21.300

6.907
74170
333.636
123.487
1.666.674
783.689
151.910

3.534.801

175.498
3.411.899
505.387
359.272
954.350
3.285.119
27.987

15.613.763

Pastos permanentes

N° total de
explotaciones

60.944
20.641

9.078
13.492
4.811
1.172
10.047
7.664
2.163

33.434

2.355
13.926
3.744
1.272
19.485
25.511
1.182

230.922

ST(ha)

424.002

329.261

211.726
102.148
222.250

92.771
608.246
331.678

18.586

1.792.260

123.714
625.469
108.714
18.090
1.470.771
1.114.371
21.933

7.615.991

4.1.2. Distribucién autonémica de las explotaciones agrarias segin grandes grupos de usos y aprovechamientos de (SAU), 2016

Otras tierras

N° total de
explotaciones

52.714

13.090

4.422
10.779
5.533
2.000
16.819
30.456
6.226

35.478

2.676
28.630
36.043
11.403
22.665
59.659

5.615

344.211

ST(ha)

242.034

142.944

111.821

72.724
240.103
125.846
653.962
564.602

70.161

1.198.956

77.122
1.079.870
244977
135.301
654.841
1.151.239
15.823

6.782.328



